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Zamyšlení 

Čas před Vánocemi se nese větši-
nou ve znamení úklidu, shánění 
dárků a pečení cukroví. Zcela ji-
nak tomu bylo mezi námi, na ZŠ 
Poběžovice. 
Předvánoční čas probíhal ve zna-
mení kultury, tradic a příprav vá-
nočních besídek. 
Co všechno jsme tedy zvládli? Již 
2.12. jsme se postarali o kulturní 

program před roz-

svícením vánočního stromku – 
pochvalu si zaslouží dramatický 
kroužek s p. uč. H. Teplou, pě-
vecký sbor s J. Mentovou a její 
věrnou pomocnicí J. Vicianovou, 
kulturní komise při MěÚ Poběžo-
vice, pod vedením A. Tauchman-
nové, ale také šikovné ruce A. 
Paulové, J. Přerostové a jejich 
svěřenců – žáků, zejména 8. roč. 
Ti všichni nezaháleli a připravili 

pro nás vkusné vánoční dekorace, 
které mizely doslova pod rukama. 
Brzy nato, 5.12., se nesl naší bu-
dovou zvuk zvonků a rachot řetě-
zů – byl tady Mikuláš, o něhož se 
zasloužili žáci 9. r. pod spolehli-
vým vedením p. uč. Kreslové. 
Navštívil v doprovodu andělů a 
čertů především 1. ročník, ale za-
vítal dle přání i do jiných tříd. Ni-
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Jak prožívali vánoční čas v základní škole. 

dokončení na str. 3 

Šťastným číslem je prý sed-
mička. Ale už tu máme rok, je-
hož součet dává dohromady 
desítku. Dva a osm. A zvláště 
osmičky se objevují v dějinách 
českého společenství nesčísl-
někrát. V roce 1348 byla zalo-
žena Univerzita Karlova. V ro-
ce 1618 začalo stavovské po-
vstání a také Třicetiletá válka. 
V roce 1848 vypukla revoluce 
a byla zrušena robota. Císařem 
se stal poslední "skutečný" 
Habsburk, který vydržel na 
trůně až do roku 1916. A hlav-
ně: 1918 se rozpadlo Rakous-
ko Uhersko a mimo jiné státy 
vzniklo i Československo. Re-
publika se sice před patnácti 
lety rozvedla, ale samostatný 
český stát zůstal. Smutný je 
rok 1938: začátek konce pro 
určitý životní styl, nástup zla 
nejen pro Čechy. A rok 1948? 
S tím se musí vyrovnat nejen 
pamětníci. A pak samozřejmě 
srpen 1968. Všechny tyto os-
mičky nelze zdaleka jen chvá-
lit a idealizovat či zase jen 
jednoznačně odsoudit. Velké 
dějiny se možná učí ve škole, 
ale jako se rok skládá z jed-
notlivých dnů, "velké" dějiny 
představují miliony drobných 
životních osudů. A také se po-
depisují na dějinách či dějích 
všech lidských sídel. V roce 
1348 snad byly Poběžovice 
pouhou vsí (první písemný zá-
znam o jejich existenci je z ro-
ku 1359.) Rok 1618 se stal 
tragickým pro rod, jež ozdobil 
poběžovický (vlastně tehdy už 
ronšperský) městský znak er-
bem s labutí. Tehdejší majitelé 
Švamberkové se zapletli do 
politiky na nesprávné straně a 
stálo je to veškerý majetek. A 
jak to šlo s osmičkami v Pobě-
žovicích dál, si jistě každý, jen 
dějepisu trochu znalý obyvatel 
Poběžovic a okolí domyslí. 
Zdá se však že právě v roce 
2008 zdejší město žádné 
"soukromé" výročí nečeká. O 
to slavnější však by mohl být 
pro Poběžovické rok 2009. A 
už v roce 2008 se dá udělat 
leccos pro to, aby sláva pak 
byla co největší. Škoda jen, že 
na všechno bude potřeba nejen 
odhodlání otců města, dobro-
volná práce všech dobrých ob-
čanů, ale především hodně pe-
něz. Kdyby se jeden jediný 



 

Zimní počasí nám zastavilo 
práce na kanalizaci, která nám 
celý uplynulý rok ztrpčovala 
život. Je jasné, že úpravy povr-
chů dosud nejsou skončeny, 
stejně, jako bude třeba se na 
počátku letošního roku věno-
vat dalším „nedodělkům“ této 
stavby, či řešení situací, kdy 
vlivem zabetonování staré ka-
nalizace došlo k problémům s 
dešťovou vodou, která není do 
nového kanálu na několika 
místech svedena. Je třeba vy-
hodnotit míru zodpovědnosti v 
jednotlivých případech, proto-
že zde podstatnou měrou při-
spěla i firma, která připravila 
projektovou dokumentaci stav-
by. Nejdůležitější však bude 
zajistit, aby byly všechny pří-
pady o kterých se ví, přijatelně 
vyřešeny, protože po převzetí 
díla již bude odstraňování zjiš-
těných závad velkým problé-
mem a pravděpodobně se o ně 
bude muset postarat město.  
Na postup prací všech firem, 
které se na kanalizaci v Pobě-
žovicích podílely si udělal v 
roce 2007 každý z nás svůj 
vlastní názor. Někdo má zku-
šenosti dobré, někdo špatné a 
někteří občané dokonce velmi 
špatné. Já osobně pevně vě-
řím, že celá akce bude nako-
nec převzata ve stavu, který 
bude odpovídat našim před-
stavám o funkčním a dobře 
provedeném díle. 

 

 

Aktuálně Aktuálně 
ve městě.ve městě.  
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slavný sportovec (např. světový 
fotbalista českého původu) uvo-
lil dát svůj měsíční plat do 
městské pokladny, bylo by i na 
úpravu parku či na opravu zám-
ku a možná by byly opraveny i 
ony kanály, které místo aby vo-
du odváděly, tak ji zadržují. Ale 
kdyby je kdyby. A co si neudě-
láme, to mít nebudeme. Vždyc-
ky platilo, že by si měl každý 
zametat před svým prahem. I 
když i to se lehko řekne. Ale co 
s těmi, kteří si sice před vlast-
ním prahem zametou, ale pak 
své smetí vyvezou třeba na 
opuštěnou náves v Zámělíči či 
do Lesíka za ohnišťovickou že-
lezniční zastávku? Chytit a dát 
na pranýř. Ale zdá se, že právě 
ti zlí jsou nepolapitelní a praný-
ře jsou stejně dávno zrušeny. 
Poctivcům a pracantům nezbývá 
tedy nic jiného než si zanadávat, 
ale pak se nenechat otrávit a jít 
svou dobrou a poctivou cestou. 
Dějiny samy potvrzují, že právě 
díky jim i přes všechny hrůzy 
na světě, v Čechách i v Poběžo-
vicích přece jen zůstává život 
nejen snesitelný, ale občas i 
krásný.  
                      Marie Špačková  

Výběr z usnesení z 24. jednání RM Poběžovice, ze dne 6.12.2007  
 

♣ RM schvaluje doplněk č. 4, ke smlouvě o dílo č. 1/01/2003, uzavřené se Západočeskými komunálními služ-
bami, Plzeň, kterým se stanovuje cena za jeden svozový den směsného komunálního odpadu pro rok 2008, 
na 7.770.-Kč (bez DPH) a pověřuje starostu jeho podpisem. 

♣ RM nedoporučuje ZM prodej části pozemku p.č. 789/1 dle KN v k.ú. Šitboř, žadateli Milanu Kroulíkovi, 
Šitboř 21, neboť by jakýmkoli oplocením pozemku utrpěl ráz obce a byl by omezen průjezd kolem uvedené 
nemovitosti k objektům ve spodní části obce. 

♣ RM doporučuje ZM schválit navýšení ceny vodného a stočného pro rok 2008 v celkové výši 5.-Kč a ukládá 
starostovi připravit dvě varianty možného navýšení. 

♣ RM schvaluje dohodu o čerpání prostředků fondu rozvoje a oprav Poběžovice 2007, s CHVAK, a.s., Doma-
žlice, včetně přílohy č.1 a pověřuje starostu jejím uzavřením. 

♣ RM ukládá místostarostovi zjistit náklady na opravu poškozeného kontejneru z ulice Budovatelů a projednat 
s rodiči mladistvého poškoditele jejich úhradu. 

♣ RM bere na vědomí dopis Mgr. Radky Anežky Matějkové, ve kterém informuje o způsobu splácení svého 
závazku za likvidaci komunálního odpadu a pověřuje tajemníka dohodnout podrobnosti splátek. 

♣ RM doporučuje ZM schválit členství města a jmenovat zástupce, v Radě obcí pro udržitelný rozvoj území, 
která bude řešit otázky koordinace postupu jednotlivých obcí v oblasti územního plánování. 

♣ RM souhlasí se zpracováním majetkové a provozní evidence vodovodů a kanalizace, firmou CHVAK, a.s., 
Domažlice a pověřuje starostu zajištěním cenové nabídky za tuto službu. 

♣ RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, spočívajícího v 
umístění zařízení distribuční soustavy na pozemku p.č. 1374/16 v k.ú. Ohnišťovice a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

♣ RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozem. p.č. 372 dle KN, v k.ú. Sezemín, o vým. 1180 m2. 
♣ RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Domažlice, odboru dopravy, kterým povoluje provedení domovní 

kanalizační přípojky, včetně vtokového objektu u stávajícího propustku, na pozemcích p.č. 284/2 a 27 v k.ú. 
Šibanov, JUDr. Zdeňkovi Kortánovi, Rabštejnská 63/1604, 323 23  Plzeň. 

♣ RM bere na vědomí veřejnou vyhlášku MěÚ Domažlice, odboru výstavby a územního plánování, kterou 
zveřejňuje Návrh zadání změny č. 1, územního plánu obce Drahotín. 

♣ RM souhlasí se zasláním pololetních odpisů za 2. pololetí 2007 - Mateřské škole Poběžovice, ve výši 
61.495.-Kč a Základní škole Poběžovice, ve výši 50.603,50 Kč. 

♣ RM souhlasí se zpětný osazením zábrany, znemožňující průjezd motorových vozidel Finskou ulicí s tím, že 
na původní místo bude osazena původní zábrana. 

♣ RM bere na vědomí žádost o řešení, p. Jaroslava Krále, Nádražní 349, Poběžovice, na vodu, tekoucí při deš-
tích ulicí, při chodníku, jež je projíždějícími vozidly rozstřikována na okolní nemovitosti, které poškozuje a 
pověřuje starostu, předáním stížnosti k vyřízení správci komunikace - SÚS Domažlice. 

♣ RM schvaluje odměnu ředitelce Základní školy Poběžovice, z ušetřených finančních prostřed., za rok 2007. 
♣ RM schvaluje změnu přílohy č. 1 k Zásadám používání autobusu Avia Čavdar, spočívající v tom, že hodino-

vá odměna pro řidiče vozidla, se stanovuje hrubou hodinovou mzdou ve výši 85.-Kč. 
 

Výběr z usnesení z 11. jednání ZM Poběžovice, ze dne 19.12.2007 
 

♣ ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 466/19 dle KN o výměře 104 m2, druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří, v k.ú Poběžovice u Domažlic, za cenu 50,-Kč/m2, bytovému družstvu „Družstvo – Budovatelů 
389“, se sídlem Budovatelů 389, Poběžovice a pověřuje starostu    města přípravou kupní smlouvy a ná-
sledně jejím podpisem.  

♣ ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p.č. 281 dle PK o výměře 3.208 m2, v k.ú Sedlec u Poběžo-
vic, za cenu 10.-Kč/m2. 

♣ ZM schvaluje záměr města prodat pozemky p.č. 63 dle KN o výměře 228 m2, druh pozemku zahrada a p.
č. 64 dle KN o výměře 351 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště, vše v k.ú Poběžo-
vice u Domažlic, za cenu 50,-Kč/m2. 

♣ ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 30.11.2007 s příjmy ve výši +32.817.983,11 Kč, 
výdaji ve výši -32.223.074,50 Kč a financováním splátek půjček a úvěrů ve výši +666.400,- Kč (úvěr na 
nákup stavebního stroje), +962.530,10 Kč (půjčka) a -2.320.233,62 Kč (pravidelné splátky úvěrů), při-
čemž výše závazků k 30.11.2007 činila -2.244.265,57 Kč a pohledávek k 30.11.2007 činila 501.433 Kč.  

♣ ZM schvaluje navržená rozpočtová opatření č. 2, v předloženém rozsahu a znění a to v příjmové i výda-
jové části rozpočtu k 30.11.2007, dle příloh. 

♣ ZM schvaluje rozpočtové provizorium, platné do schválení rozpočtu města na rok 2008 s tím, že všem 
subjektům městského rozpočtu je povoleno čerpat finanční prostředky pouze na nutný provoz, bez inves-
tičních akcí, a to v jednotlivých měsících do maximální výše 1/12 skutečnosti roku 2007.  

♣ ZM bere na vědomí informaci o průběhu výstavby kanalizace v rámci projektu „Odkanalizování a čištění 
odpadních vod v povodí řeky Radbuzy.   

♣ ZM schvaluje pro rok 2008 cenu vodného ve výši 23,83 Kč/m3 bez DPH a cenu stočného ve výši 27,82 
Kč/m3 bez DPH, v lokalitě Poběžovice a Šitboř. 

♣ ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Poběžovice č. 01/2007, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška města Poběžovice č. 03/2005, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v předloženém znění.  

♣ ZM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s Římskokatolickou farností Poběžovice na části po-
zemků p.č. 91, p.č. 92 a p.č. 94/1 dle PK (dle připraveného geometrického plánu se jedná o pozemky p.č. 
684/4 dle KN o výměře 4.216 m2, p.č. 684/6 dle KN o výměře  473 m2 a p.č. 684/9 dle KN o výměře 
5.647 m2, vše druh pozemku orná půda) v k.ú Poběžovice u Domažlic v předloženém znění a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy.  

♣ ZM schvaluje smlouvu o budoucí kupní smlouvě a o výstavbě protihlukového valu s panem Liborem 
Hammerem, nar. 20.12.1970, bytem Na Jíkalce 13, Plzeň, v předloženém znění a zmocňuje starostu měs-
ta k provedení nezbytných textových úprav, na základě připomínek pana Hammera, které však nezmění 
podstatu a parametry odsouhlasené smlouvy a pověřuje jej podpisem této smlouvy. 

♣ ZM schvaluje odstranění stavby bývalé prodejny PEGAS na sídlišti Budovatelů.  
♣ ZM schvaluje podání žádosti o pozemkové úpravy i na okolní obce (k.ú. Ohnišťovice, Sedlec u Poběžo-

vic, Sezemín, Šibanov, Šitboř a Zámělíč) a ukládá starostovi zaslat tuto žádost Pozemkovému úřadu ČR, 
územnímu pracovišti v Domažlicích.   

♣ ZM schvaluje předložený Plán obnovy vodovodu a kanalizace v majetku města Poběžovice, na období 
2009-2018 s tím, že po dokončení stavby rámci projektu „Odkanalizování a čištění odpadních vod v po-
vodí řeky Radbuzy,“ bude tento Plán obnovy vodovodu a kanalizace aktualizován. 
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Úřední dny ÚP Domažlice,  
Oddělení státní sociální podpory, v r. 2008 v Poběžovicích 

Nejstarší poběžovické  
matriky vydávají svědectví  

Občanské sdružení DOBROHOST – POBĚŽOVICE má  
v úmyslu v lednu 2008 uspořádat pro zdejší veřejnost další 

pokračování přednášek, a to  
v salónku zdejší pizzerie VALTÍŘ v 1. patře : 

 

Víte, jak se do poběžovického městského znaku dostal červený 
štítek s bílou labutí pánů ze Švamberka? Nevěříte, že Poběžovi-
ce byly svého času jedním z hlavních opěrných bodů jihočeské-
ho panství pánů z Růže? Přijďte si poslechnout zajímavou před-
nášku z minulosti našeho města.             

V pondělí 14. ledna 2008 v 18 hodin : 
     Mgr. Marie Špačková: „16. století na Poběžovicku  

aneb Poběžovice pod vládou labutě a růže.“  
 

Slyšeli jste někdy o tom, že se na Po-
běžovicku rýžo- valy safíry a jiné 
drahokamy? Věří- te, že jiné nerosty 
proslavily Pobě- žovice ve světě 
mnohem více, než živec? Víte, že ná-
zev „ronšperský smirek“ zná snad každý sběratel nerostů v Ev-
ropě, ale jen málokdo z Poběžovic? Víte, kde ještě před 150 lety 
byly na Poběžovicku v činnosti železářské pece? Přijďte si po-
slechnout přednášku !       

V pondělí 28. ledna 2008 v 18 hodin : 
     RNDr. Karel Špaček: „Co a  jak se na Poběžovicku  
dolovalo aneb Poběžovice – to zdaleka není jen živec.“ 

Občanské sdružení Dobrohost 
připravilo další přednášky. 

komu ze žáků nechyběla v ruce 
mikulášská nadílka, na niž jsou 
čerpány finance z příspěvků 
SRPDŠ. 
7.12. jsme zhlédli v místním kině 
filmové představení Shrek a 18 
žáků odjelo s p. uč. Paulovou a 
Přerostovou do Prahy na tradiční 
Stonožkový koncert, který již opa-
kovaně po několik let absolvují, za 
neúnavnou práci pro „Stonožku.“ 
Celý týden před 7. prosincem jsme 
měli možnost podpořit toto hnutí 
zakoupením výrobků, jež zhotovo-
vali dobrovolně ve svém volném 
čase žáci naší ZŠ společně s p. uč. 
Paulovou a její věrnou pomocnicí 
p. uč. Přerostovou. Děkujeme 
všem občanům, kteří měli zájem o 
naši práci a podpořili tak finančně 

toto hnutí. Veškerý výtěžek putuje 
vždy na pomoc těm, kdo nás po-
třebují, nemocným a postiženým 
dětem. 
Další prosincový týden se nesl již 
ve znamení vánoční dekorace v 
prostorách školní budovy a ve tří-
dách. Každá z učitelek si společně 
se žáky dekorovala třídu po svém. 
O veřejné prostory pro všechny se 
postarala p. uč. Karlovcová se 
svými pomocníky ze 7. r. Jejich 
zázračné a netypické ryby poutaly 
oko každého z nás. Nechyběl však 
ani vánoční strom u ředitelny, kte-
rý nám trochu dříve přinesl Ježí-
šek od p. uč. Paulové. 
Milým překvapením byla i pohád-
ka nacvičená zejména pro 1. roč-
ník žáky 4. A, společně s p. učitel-
kou Karlovcovou. Nesla známý 

název „Sněhurka a sedm trpaslí-
ků,“ ale byla ve zcela originálním 
provedení dětí.  
Ani vychovatelky ŠD, A. Tauch-
mannová a R. Adamcová a jejich 
svěřenci v družině nezaháleli a 
připravili pro nás na 19.12. vánoč-
ní besídku s pohoštěním a mnoha 
dárky pro ty, jež s nimi každý den 
ve školní družině pobývají. 
Předvánoční čas se nesl ale také 
ve znamení „show.“ O dostatek 
hodnotné zábavy se pro nás letos 
postaralo opět město Bělá. Dva 
obsazené autobusy našich žáků 
nelitovaly tohoto dopoledne, které 
vneslo do jejich řad smích, jásot, 
zpěv, ale i hodnotný kulturní záži-
tek z předvedeného programu. 
Poslední týden jsme se, my učitel-
ky, snažily přiblížit v hodinách 
vánoční svátky trochu jinak, než 
je známe doma – seznámením se 

symboly Vánoc, jejich tradicemi, 
zvyky – formou teoretickou i 
praktickými ukázkami. Žáci pak 
sami připravovali vánoční pro-
gram ve svých třídách, který pro-
běhl poslední den – 21.12.2007. S 
přáním „všeho nejlepšího“ jsme 
se pak rozešli do svých domovů a 
těšili se každý po svém na Ježíška. 
Jeho pozdravily pěknými koleda-
mi v místním kostele na Štědrý 
den společně s p. uč. J. Mentovou 
členky pěveckého sboru ZŠ. 
Zamyslíme-li se tedy nad měsí-
cem prosinec u nás ve škole, mů-
žeme říci, že jsme kromě učení, 
určitě nezaháleli v jiném slova 
smyslu. 
Leden nového roku bude již zcela 
jiný - jeho konec patří pololetní-
mu vysvědčení, a tak budeme mít 
všichni zcela jiné starosti. 

Miroslava Šebestová 

Církevní matri-
ky, do nichž se 
odedávna zapi-
sovala s nejzá-
k l a d n ě j š í m i 
údaji (někdy i s 

pozoruhodnými podrobnostmi) 
narozená a pokřtěná dítka, oddaní 
manželé, i zemřelí ve farnosti, 
jsou závažným, zpravidla nena-
hraditelným historickým prame-
nem! Vedení matrik narozených, 
oddaných a zemřelých svým roz-
hodnutím nařídila už olomoucká 
katolická synoda v létě roku 1591, 
ale trvalo to ještě skoro čtyřicet 
let, než byly matriky na všech fa-
rách povinně zavedeny. Jenže 
mnohé z dobře a spolehlivě vede-
ných matrik, se do současnosti - 
žel nedochovaly… 
Mezi nejstarší u nás v Čechách 
dochované matriky patří také tři 
svazky poběžovických matrik, 
dochované ze „zlomu“ let 1598-
1599, tedy ještě ze XVI. století. 
Nejedná se o dokumenty z kato-
lické fary, nýbrž o významný dů-
kaz, že okolní kraj, včetně samot-
ných Poběžovic (Ronšperka), byl 
v době po husitských válkách po-
znamenán následnou reformací. 
Zápisy v nich uchované jedno-
značně prokazují, že většina oby-
vatelstva v obcích farnosti - a to 

až bezmála na samou hranici ze-
mě - byla zcela českého původu. 
Zásadní výměnu původních dáv-
ných místních rodů způsobila až 
dosti násilná germanizace v obdo-
bí po bělohorské bitvě (1620.) Pro 
tuto výměnu měl nemalý význam 
také odchod nekatolíků do nuce-
ného vyhnanství… 
Zmíněné nejstarší poběžovické 
matriky jsou také zároveň zdro-
jem naprosto ojedinělých zpráv o 
dávno (i poměrně nedávno) zmi-
zelých obcích, ve značně široké 
krajině a samozřejmě jejich oby-
vatelích. 
V nejstarších poběžovických mat-
rikách se můžeme jednoznačně ta-
ké přesvědčit o „nepevnosti“ ro-
dových „přízvisek“, která se po-
většině vztahovala jen na jednu 
určitou osobu a nepřecházela - až 
na výjimky - do dalších generací, 
ve smyslu nynějších příjmení! 
(Děd, otec i syn mívali jiné pří-
zvisko.)  
Čas od času se chci vynasnažit ná-
vaznou statí seznamovat naše milé 
čtenáře s nejzajímavějšími výsled-
ky podrobného studia nejstarších 
poběžovických matrik. 
S upřímným novoročním vinšová-
ním    

Mgr. Jan Prokop Holý,  
Hostouň 

dokončení ze str. 1 
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               Funkcionáři  turnaje. 

 

Ředitel turnaje:             Jindřich Vogeltanz 
Vrchní rozhodčí:          Miroslav Dufek 
Rozhodčí u stolu:         Jan Látka 
                                      Ladislav Kotlan 
                                      Václav Kuneš 

 

PROPOZICE  TURNAJE. 
 
Místo konání:           tělocvična ZŠ Poběžovice 
Prezentace:              do 8.45 hod. 
Zahájení:                  9.00 hod. 
Startovné:                100.- Kč za osobu 
Hrací systém:           dvouhry 
 

Hraje se dle platných pravidel stolního tenisu. Zúčastnit se mohou hráči hrající soutěže OS II, OS I, 
OP, KS II. 

Výborné občerstvení zajištěno členy SDH Poběžovice,  
pro vítěze jsou připraveny hodnotné ceny. 

POBĚŽOVICKO – vydává Městský úřad Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: mupobezovice@arcom.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Městský úřad Poběžovice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 20. ledna 2008             * Redakční rada: Mgr. M. Špačková, Bc. J. Látka *              Reg. číslo   MK ČR E11530            

Oddíl stolního tenisu SK Poběžovice  pořádá dne 12.1.2008  
VII. ročník memoriálu Josefa Bufky a Jana Duffka ve stolním tenisu. 

Oddíl stolního tenisu 
SK Poběžovice 

děkuje svým sponzorům, 
za podporu v roce 2007: 
OK Okna, Domažlice 
JEZL, Traťové stavby 

HESTI, 
Prodej paliv, Desenská 

K I N O 
v lednu 2008 

 
4.1.     POSLEDNÍ VLAK - 
válečné drama něm./ČR, pří-
stupný od 12 let, 125 minut, 
české titulky. 

* * * 
11.1.   30 DNÍ DLOUHÁ NOC 
horor USA, přístupný od 15 let, 
116 minut, české titulky. 

* * * 
18.1.   EDITH PIAF - drama, 
Anglie, Francie, ČR, přístupný 
od 15 let, 140 minut, české titul-
ky. 

 * * * 
25.1.   RESIDENT EVIL: ZÁ-
NIK - akční sci-fi horor USA, 
přístupný od 15 let, 90 minut, 
české titulky. 
 
Hrací dny: pátek od 19,30 ho-
din, cena 50.-Kč. 

O příjemně strávený čas posledních 
dní roku 2007 se, jako již tradičně, 
postaraly především děti. Asi nejob-
líbenější, a nejhezčí akci jsme mohli 
navštívit hned první adventní nedě-
li, kdy se uskutečnil průvod světel a 
slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu na náměstí. Počasí nám sice 
moc nepřálo, ale ani to nás neodradi-
lo. To první vánoční pohlazení si 
chtěl užít každý, kdo se přišel podí-
vat. A stálo to za to. O Vánocích při-
šly popovídat děti z Mateřské školy, 
ze Základní školy a chybět nesměl 
pěvecký sbor pod vedením paní uči-
telky Jitky Mentové, tentokrát za 
kytarového doprovodu, o který se 
postarali Petr Vejvančický a Miro-

slav Mareš. A kdo byl po tak krásně 
vánoční akci vánočně naladěn, ten si 
nenechal ujít ani adventní koncert v 
kině, kde se představilo hned něko-
lik hudebních seskupení. V první řa-
dě skupina Vysoká tráva a hned za 
nimi vokální seskupení Singtet. Jako 
host se poprvé u nás představila ka-
pela Přelet MS, která koncert přímo 
rozzářila a osvěžila neobvykle zpí-
vanými vánočními koledami a pís-

němi. Přivítal nás kapelník Slávek 
Vrba, a prohlásil, že i přes tak mizi-
vou účast diváků nám ale pokoj ne-
dají, budou k nám do Poběžovic s 
adventním koncertem jezdit každý 
rok, a třeba se někdy podaří, že bude 
diváků více, než účinkujících. Zatím 
tomu, bohužel, tak nebylo, ale ani to 
nám přítomným tolik nevadilo. V 
úzkém kruhu nakonec vznikla pří-
jemná pohodová vánoční atmosfé-
ra. 
Další akcí, na kterou se těšily opět 
především děti, byla Mikulášská na-
dílka u MKIS. S popletenými čertí-
ky se samozřejmě dostavili i Mikuláš 
s andělem, aby všem dětem přinesli 
dárečky. Ti odvážnější si je vyslou-
žili básničkou nebo písničkou pří-
mo do čertovského mikrofonu, jiní 
se radši drželi opodál. Do pekla na-
konec nikdo s čerty neodletěl, a tak 
jsme se opět všichni vrátili domů, a 
užívali si adventního času. Vždyť 
příprava na Vánoce, ať už pracovní, 
nebo sváteční, má v sobě trochu toho 
napětí, příjemného šimrání po těle, a 
očekávání těch příjemných a poho-
dových chvil a okamžiků, které pro-
žíváme vždycky jenom jednou za 
rok. 
Za přípravu těchto akcí rada města 
děkuje Kulturní komisi, Komisi pro 
děti a sport, Hasičům za přípravu 
stromku na náměstí, všem ostatním, 
kteří přiložili ruku k dílu, a přede-
vším dětem, za krásnou vánoční ná-
ladu.                         Lenka Pekárová 

1.   Slavoj Stod B               11  8    2    1    100:68        29 
2.   SOUE Plzeň B              11  7    3    1    105:64        28 
3.   Sj. Chodová Planá A    11  8    1    2    98:66         28 
4.   Sokol Staňkov A          11  7    1    3    95:73         26 
5.   SOUE Plzeň C              11  7    1    3    97:73         26 
6.   Bělá n. Radbuzou A      11  6    1    4    96:64         24 
7.   Jiskra Domažlice C       11  6    1    4    89:75         24 
8.   Dioss Nýřany B            11  3    2    6    81:87         19 
9.   SK Poběžovice A         11  3    2    6    79:90         19 
10. Baník Líně B                11  3    0    8    79:87         17 
11. Union Plzeň D              11  1    0    10  33:102        13 
12. ST DDM Stříbro B       11  0    0    11  7:110         11 

1.   Pocinovice A   11  11  0    0    186:12       33 
2.   Kdyně B          11  9    1    1    125:73       30 
3.   Holýšov B        11  8    2    1    112:86       29 
4.   Milavče A        11  6    2    3    107:91       25 
5.   S.Domažlice B 11  6    1    4    101:97       24 
6.   Pocinovice B    11  5    1    5    95:103       22 
7.   Pocinovice C    11  4    0    7    86:112       19 
8.   Poběžovice B   11  3    1    7    80:118       18 
9.   Hluboká A        11  1    4    6    78:120       17 
10. S.Domažlice A 11  2    1    8    71:127       16 
11. Staňkov B        11  2    1    8    81:117       16 
12. Babylon A        11  2    0    9    66:132       15 

Tabulky stolních tenistů po podzimních zápasech. 

Ve středu 26. prosince uspořá-
dal oddíl stolního tenisu SK 
Poběžovice tradiční Vánoční 
turnaj. Poměřit své síly 
s ostatními přijeli 24 registro-
vaní hráči z místního oddílu, 
Sokola Domažlice (v čele s 
úřadující okresní přebornicí 
Michaelou Šandorovou), Dra-
hotína a Bělé a 15 neregistro-
vaných hráčů. Začínalo se 
v základních skupinách, odkud 
postupovali ti nejlepší do vyřa-
zovacího pavouka hraného na 
2 porážky. 
V kategorii neregistrovaných 
zvítězil domácí Lipenský před 
Košařem a Josefem Duffkem. 
V kategorii registrovaných zví-
tězil v dramatické finálové bi-

tvě Václav Císler nad Ja-
nem Látkou z pořá-
dajícího oddílu 3:2 na se-
ty. V souboji o druhé mís-
to byl úspěšnější Jan Lát-
ka v taktéž  pětisetovém 
utkání s Jindřichem Vo-
geltanzem z SK Poběžovi-
ce. Na místě čtvrtém 
skončil Sláva Šandor ze 
Sokola Domažlice, když 
v pěti setech nestačil na 
Jindřicha Vogeltanze (3. 
místo). Ke zdárnému prů-
běhu celého turnaje při-
spěli členové místního 
SDH, kteří zajišťovali vý-
borné občerstvení, za což 
jim patří vřelý dík. 
                         Jan Látka 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu. 

Krajská soutěž  2. třídy, sk. B - muži Okresní přebor - muži 

PŘÍJEMNÝ  
ČAS  ADVENTNÍ 
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